
ВЕСТНИКВЕСТНИК
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ    ГАЗЕТА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО №71

№ 8 
(322)

09 октября 
2024 года

СПЕЦВЫПУСК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ
     САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
09.10.2024 №35

Об избрании и утверждении
единой счетной комиссии по вопросу 
проведения 09.10.2024 тайных голосований
Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское 

В соответствии со ст. 27 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уставом вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское, в целях проведений 09.10.2024 тайных 
голосований Муниципального Совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, Муниципальный Совет   

РЕШИЛ: 

1. Избрать и утвердить единую счетную комиссию по вопросу проведения 09.10.2024 
тайных голосований Муниципального Совета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское в следующем составе:
• Степанков Юрий Анатольевич;
• Белов Дмитрий Игоревич;
• Петрова Надежда Петровна.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета	  П.С. Дементьев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
         ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОБРАЗОВАНИЯ
     САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ
 

РЕШЕНИЕ
09.10.2024 № 36

Об избрании Главы 
Местной Администрации 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское
В соответствии со ст. 27 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об ор-
ганизации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уста-
вом внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, Муниципальный Совет  

РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии по вопросу проведения тайного голосова-
ния по избранию Главы Местной Администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское №3 от 09.10.2024 

о результатах проведения голосования.
2. Назначить Раимова Михаила Михайловича на должность Главы Местной Админи-
страции внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Волковское.
3. Прекратить полномочия временно исполняющего обязанности Главы Местной 
Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское Раимова М.М. 09.10.2024 года.
4. Избранному Главе Местной Администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское Раимову Михаилу 
Михайловичу приступить к своим должностным обязанностям 10.10.2024 года.
5. Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя 
Муниципального Совета Дементьеву П.С. заключить контракт с Главой Местной 
Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское Раимовым Михаилом Михайловичем.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит офи-
циальному опубликованию в порядке, определенном действующим законодатель-
ством РФ.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципаль-
ного образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 
Дементьева П.С.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета 	 П.С. Дементьев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
         ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
09.10.2024 № 37

Об избрании Заместителя Главы 
Муниципального образования
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское

В соответствии со ст. 27 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об ор-
ганизации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уста-
вом внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, учитывая информацию пред-
седателя счетной комиссии о результатах проведения выборов Заместителя Главы 
Муниципального образования, Муниципальный Совет  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить протокол счетной комиссии по вопросу проведения голосования по из-
бранию Заместителя Главы Муниципального образования внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское №5 от 
09.10.2024 о результатах проведения голосования.
2. Считать избранным Заместителем Главы Муниципального образования на непо-
стоянной основе, депутата Муниципального Совета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское седьмого со-
зыва Гурко Глеба Игоревича с 09.10.2024.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит офи-
циальному опубликованию в порядке, определенном действующим законодатель-
ством РФ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципаль-
ного образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Со-
вета.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета	  П.С. Дементьев



2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
         ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ
     САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ
 

РЕШЕНИЕ
09.10.2024 № 38

Об избрании Секретаря 
Муниципального Совета
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское

В соответствии со ст. 27 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об ор-
ганизации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уста-
вом внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, учитывая информацию пред-
седателя счетной комиссии о результатах проведения выборов   Секретаря Муници-
пального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское, Муниципальный Совет  

РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии по вопросу проведения тайного голосо-
вания по избранию Секретаря Муниципального Совета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское №7 от 
09.10.2024 о результатах проведения голосования.
2. Считать избранным Секретарем Муниципального Совета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское седь-
мого созыва на непостоянной основе Фокина Александра Михайловича с 09.10.2024.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит офи-
циальному опубликованию в порядке, определенном действующим законодатель-
ством РФ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципаль-
ного образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Со-
вета.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
         ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ
     САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
09.10.2024 № 39

Об избрании Главного редактора 
муниципальной газеты «Вестник МО № 71»
В соответствии со ст. 27 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об ор-
ганизации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уста-
вом внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, учитывая информацию пред-
седателя счетной комиссии о результатах проведения выборов   Главного редактора 
муниципальной газеты «Вестник МО № 71», Муниципальный Совет  

РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии по вопросу проведения тайного голосова-
ния по избранию Главного редактора муниципальной газеты «Вестник МО № 71» 
№9 от 09.10.2024 о результатах проведения голосования.
2. Считать избранным Главным редактором муниципальной газеты «Вестник МО  
№ 71» депутата Муниципального Совета внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское седьмого созыва Ковале-
ву Антонину Валентиновну с 09.10.2024.
3. Ранее принятые Решение Муниципального Совета по избранию Главного ре-
дактора муниципальной газеты «Вестник МО № 71» считать утратившими силу  
с 09.10.2024.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит офи-
циальному опубликованию в порядке, определенном действующим законодатель-
ством РФ.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригород-
ского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муни-
ципального Совета.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
         ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ
     САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
09.10.2024 № 40

Об избрании Председателей постоянных  
депутатских комиссий Муниципального Совета
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское

В соответствии со ст. 27 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об орга-
низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уставом 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское, учитывая информацию председателя 
счетной комиссии о результатах проведения выборов   Председателей постоянных де-
путатских комиссий Муниципального Совета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, Муниципальный Совет  

РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии по вопросу проведения тайного голосова-
ния по избранию Председателей постоянных депутатских комиссий Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Волковское №11 от 09.10.2024 о результатах проведения голосования.
2. Считать избранными Председателями постоянных депутатских комиссий Муни-
ципального Совета внутригородского муниципального образования города муници-
пальный округ Волковское седьмого созыва следующих депутатов:
2.1 Васьковского Василия Ивановича – председателем комиссии по благоустройству;
2.2 Касперовича Дмитрия Александровича - председателем бюджетно-финансовой 
комиссии;
2.3 Дробышевского Николая Николаевича – председателем комиссии по законности 
и депутатской этике;
2.4. Гамилова Дмитрия Владимировича – председателем комиссии по связям с обще-
ственностью, общественными объединениями и СМИ.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципаль-
ного образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
               ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
09.10.2024 № 41

О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета от 22.12.2022 №17-12/2022
«Об утверждении структуры Местной 
Администрации внутригородского
муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный
округ Волковское»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге», в связи с проведением организационных  



3

мероприятий, в соответствии с ч.1 ст.33 Устава внутригородского муниципального  
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское, Муниципальный Совет 

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в структуру Местной Администрации внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, со-
гласно Приложения к настоящему Решению.
2. Структура Местной Администрации внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское в ранее действующей ре-
дакции с 10.10.2024 года считать не действительной.
3. Настоящее решение вступает в силу с 10.10.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципаль-
ного образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 
Дементьева П.С.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета 	 П.С. Дементьев

Приложение  
К Решению Муниципального Совета МО Волковское 

от 09.10.2024 № 41
СТРУКТУРА

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

Глава Местной Администрации
(0/1/0)

Заместитель Главы
(0/1/0)

Заместитель Главы
(0/1/0)

Заместитель  
Главы
(0/1/0)

Главный 
бухгалтер

(0/1/0)

Администра- 
тивный отдел

(0/3/0)

Отдел молодежного 
развития, культурно-

досуговой 
деятельности  

и спорта
(0/2/0)

Бюджетно-
экономический отдел

(0/2/0)

Секретарь
(0/0/1) 

Отдел опеки и 
попечительства

(0/3/0)

Отдел 
благоустройства

(0/4/0)

Содержание 
муниципальной 

информационной 
службы

-отдел правового 
обеспечения и 

муниципального 
заказа-
(0/4/0)

Заведующим 
хозяйством

(0/0/1) 

(Муниципальные должности 0 ед. 
 /Должности муниципальной службы 23 ед. 
/Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 2 ед. 
Итого: 25 единиц. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
09.10.2024 № 42

О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета от 07.12.2023 № 71  
«О бюджете внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Волковское 
на 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюд-
жетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское, Муниципальный Совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета от 07.12.2023 
№ 71 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов (далее – местный бюджет):
1.1 Изложить Приложение 1, 2, 3 к решению Муниципального Совета «О бюджете вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» «Ведомственная 
структура расходов  бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов», в новой редакции согласно Приложению к настоящему Решению.
1.2 Внести изменения в Статью 1 «Основные характеристики Бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Вол-
ковское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и изложить в новой 
редакции:
Статья 1. Основные характеристики Бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить общий объем доходов бюджета
на  2024 год – в сумме 269 204,0 тыс. рублей;
2. Утвердить общий объем расходов бюджета
на  2024 год – в сумме 291 060,0 тыс. рублей;
3. Установить размер дефицита бюджета
на  2024 год – в сумме -21 856,0 тыс. рублей;

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официаль-
ного опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципаль-
ного образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 
Дементьева П.С.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета                 	 П.С. Дементьев

Приложение 1  
к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
ДОХОДЫ

бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
                                                                                                                                                                                                  (тыс. рублей)

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида 
доходов, классификации операций сектора государственного управления

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 23 816,9 20 974,7 22 768,6

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 18 712,9 20 974,7 22 768,6

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 18 712,9 20 974,7 22 768,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных  
в виде дивидентов 

1 01 02010 01 0000 110 18 712,9 20 974,7 22 768,6



4

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 4 800,0 0,0 0,0

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 13 02993 03 0100 130 4 500,0 0,0 0,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 1 13 02993 03 0200 130 300,0 0,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 100,0 0,0 0,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

1 14 02033 03 0000 440 100,0 0,0 0,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 204,0 0,0 0,0

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом внутригородского муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

1 16 10061 03 0000 140 100,0 0,0 0,0 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

1 16 10032 03 0000 140 100,0 0,0 0,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

1 16 10123 01 0031 140 4,0 0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 245 387,1 126 647,0 127 975,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ О Т ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00000 00 0000 000 245 387,1 126 647,0 127 975,6

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 119 355,3 110 990,5 111 694,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 150 106 100,0 110 990,5 111 694,1

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 2 02 15001 03 0000 150 106 100,0 110 990,5 111 694,1

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 02 15002 00 0000 150 13 255,3 0,0 0,0

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований 2 02 15002 03 0000 150 13 255,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 111 000,6 0,0 0,0

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 111 000,6 0,0 0,0

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 2 02 29999 03 0000 150 111 000,6 0,0 0,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 15 031,2 15 656,5 16 281,5

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 02 30024 00 0000 150 3 905,8 4 068,3 4 230,8

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 2 02 30024 03 0000 150 3 905,8 4 068,3 4 230,8

Субвенция бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

2 02 30024 03 0100 150 3 896,6 4 058,7 4 220,8

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протокол ы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

2 02 30024 03 0200 150 9,2 9,6 10,0

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 2 02 30027 00 0000 150 11 125,4 11 588,2 12 050,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

2 02 30027 03 0000 150 11 125,4 11 588,2 12 050,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье 2 02 30027 03 0100 150 8 241,9 8 584,6 8 927,4

Субвенция бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 2 02 30027 03 0200 150 2 883,5 3 003,6 3 123,3

ИТОГО ДОХОДОВ 269 204,0 147 621,7 150 744,2

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

 



5

Приложение 2 
к решению Муниципального совета 

«О бюджете внутригородского муниципального
 образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов         
                                                                                                                                                                                                              (тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование 2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -21 856,0 10 581,5 14 337,2

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -21 856,0 10 581,5 14 337,2

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 269 204,0 147 621,7 150 744,2

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 269 204,0 147 621,7 150 744,2

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 269 204,0 147 621,7 150 744,2

01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 269 204,0 147 621,7 150 744,2

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 291 060,0 137 040,2 136 407,0

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 291 060,0 137 040,2 136 407,0

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 291 060,0 137 040,2 136 407,0

01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 291 060,0 137 040,2 136 407,0

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

Приложение 3 
к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального
 образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов  бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов            
                                                                                                                                                                                                                                                      (тыс. рублей)   

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2024 г.
Плановый период

2025 г. 2026 г.

Всего           291 060,0 137 040,2 136 407,0

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское 892         11 094,2 11 731,7 12 195,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 892 01 00     11 094,2 11 731,7 12 195,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 892 01 02     1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы по содержанию главы муниципального образования 892 01 02 99010 00101   1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

892 01 02 99010 00101 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 892 01 02 99010 00101 120 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 892 01 03     9 113,8 9 673,9 10 060,0

Расходы на содержание депутатов, осуществляющие свою деятельность на постоянной 
основе 892 01 03 99010 00201   1 562,8 1 627,8 1 692,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

892 01 03 99010 00201 100 1 562,8 1 627,8 1 692,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 892 01 03 99010 00201 120 1 562,8 1 627,8 1 692,7

Расходы на обеспечение деятельности муниципального совета 892 01 03 99010 00202   7 176,9 7 656,5 7 962,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

892 01 03 99010 00202 100 5 060,4 5 270,7 5 481,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 892 01 03 99010 00202 120 5 060,4 5 270,7 5 481,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 892 01 03 99010 00202 200 2 059,5 2 365,8 2 461,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 892 01 03 99010 00202 240 2 059,5 2 365,8 2 461,0

Иные бюджетные ассигнования 892 01 03 99010 00202 800 57,0 20,0 20,0



6

Исполнение судебных актов 892 01 03 99010 00202 830 10,0 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 892 01 03 99010 00202 850 47,0 10,0 10,0

Расходы на материальное обеспечение деятельности депутатов осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе. 892 01 03 99010 00601   374,1 389,6 405,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

892 01 03 99010 00601 100 374,1 389,6 405,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 892 01 03 99010 00601 120 374,1 389,6 405,2

Другие общегосударственные вопросы 892 01 13     120,0 120,0 120,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 892 01 13 99120 04409   120,0 120,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 892 01 13 99120 04409 800 120,0 120,0 120,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 892 01 13 99120 04409 850 120,0 120,0 120,0

Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское 971         279 965,8 125 308,5 124 211,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 971 01 00     52 379,9 39 593,7 41 128,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 971 01 04     31 702,6 32 738,5 34 005,0

Расходы на содержание главы местной администрации. 971 01 04 99010 00301   1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

971 01 04 99010 00301 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 971 01 04 99010 00301 120 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Содержание местной администрации 971 01 04 99010 00302   25 945,6 26 742,0 27 769,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

971 01 04 99010 00302 100 21 950,2 22 323,5 23 214,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 971 01 04 99010 00302 120 21 950,2 22 323,5 23 214,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 01 04 99010 00302 200 3 795,4 3 418,4 3 554,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 01 04 99010 00302 240 3 795,4 3 418,4 3 554,8

Иные бюджетные ассигнования 971 01 04 99010 00302 800 200,0 1 000,0 1 000,0

Исполнение судебных актов 971 01 04 99010 00302 830 50,0 500,0 500,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 971 01 04 99010 00302 850 150,0 500,0 500,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 971 01 04 99080 G0850   3 896,6 4 058,7 4 220,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

971 01 04 99080 G0850 100 3 646,4 3 798,7 3 949,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 971 01 04 99080 G0850 120 3 646,4 3 798,7 3 949,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 01 04 99080 G0850 200 250,2 260,0 271,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 01 04 99080 G0850 240 250,2 260,0 271,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 971 01 07 13 255,3 0,0 0,0

Расходные обязательства по обеспечению проведения
муниципальных выборов и местных референдумов 971 01 07 99010 00507 13 255,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 971 01 07 99010 00507 800 13 255,3 0,0 0,0

Специальные расходы 971 01 07 99010 00507 880 13 255,3 0,0 0,0

Резервные фонды 971 01 11     100,0 100,0 100,0

Резервный фонд местной администрации муниципального образования 971 01 11 99010 00803   100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 971 01 11 99010 00803 800 100,0 100,0 100,0

Резервные средства 971 01 11 99010 00803 870 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 971 01 13     7 322,0 6 755,3 7 023,5

Содержание местной администрации 971 01 13 99010 00302 1 316,0 0,0 0,0

 Иные бюджетные ассигнования 971 01 13 99010 00302 800 1 316,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 971 01 13 99010 00302 830 1 316,0 0,0 0,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 971 01 13 99010 G0100   9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 01 13 99010 G0100 200 9,2 9,6 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 01 13 99010 G0100 240 9,2 9,6 10,0



7

Обеспечение проведения конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан 
по инициативе органов местного самоуправления и других форм непосредственного 
осуществления и участия населения в осуществлении местного самоуправления

971 01 13 99010 00708   150,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 01 13 99010 00708 200 150,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 01 13 99010 00708 240 150,0 100,0 100,0

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 971 01 13 99010 00747   510,3 382,6 397,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 01 13 99010 00747 200 510,3 382,6 397,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 01 13 99010 00747 240 510,3 382,6 397,9

Содержание муниципальной информационной службы 971 01 13 99120 09945   5 336,5 6 263,1 6 515,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

971 01 13 99120 09945 100 3 218,5 3 798,1 3 949,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 971 01 13 99120 09945 120 3 218,5 3 798,1 3 949,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 01 13 99120 09945 200 2 118,0 2 465,0 2 566,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 01 13 99120 09945 240 2 118,0 2 465,0 2 566,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 971 03 00     556,7 994,9 1 034,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность» 971 03 10     556,7 994,9 1 034,7

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или 
вследствие этих действий

971 03 10 06620 00914   556,7 994,9 1 034,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 03 10 06620 00914 200 556,7 994,9 1 034,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 03 10 06620 00914 240 556,7 994,9 1 034,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 971 04 00     125,0 335,8 351,7

Общеэкономические вопросы 971 04 01     105,0 315,0 330,0

Участие в организации и финансировании: проведения 
оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних от 14 
до 18 лет, безработных граждан; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

971 04 01 13130 01076   105,0 315,0 330,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 04 01 13130 01076 200 105,0 315,0 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 04 01 13130 01076 240 105,0 315,0 330,0

Другие вопросы в области национальной экономики 971 04 12 20,0 20,8 21,7

Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 971 04 12 14130 01244   20,0 20,8 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 04 12 14130 01244 200 20,0 20,8 21,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 04 12 14130 01244 240 20,0 20,8 21,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 971 05 00     181 855,3 43 940,9 39 739,6

Благоустройство 971 05 03     181 855,3 43 940,9 39 739,6

Благоустройство внутриквартальной территории муниципального образования в пределах 
установленных полномочий 971 05 03 09140 01327   37 333,8 17 731,4 12 391,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09140 01327 200 37 333,8 17 731,4 12 391,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 05 03 09140 01327 240 37 333,8 17 731,4 12 391,5

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
субсидий из бюджета Санкт-Петербурга 971 05 03 09140 SP001 58 761,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09140 SP001 200 58 761,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 05 03 09140 SP001 240 58 761,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 971 05 03 09140 SP001 244 58 761,2 0,0 0,0

Расходы на благоустройства территории муниципального образования софинансируемые за 
счет средств местного бюджета 971 05 03 09140 NP001 3 092,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09140 NP001 200 3 092,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 05 03 09140 NP001 240 3 092,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 971 05 03 09140 NP001 244 3 092,9 0,0 0,0

Озеленение территории 
муниципального образования в 
пределах установленных полномочий

971 05 03 09240 01528   27 226,9 24 886,4 25 972,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09240 01528 200 24 826,9 24 886,4 25 972,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 05 03 09240 01528 240 24 826,9 24 886,4 25 972,2

Иные бюджетные ассигнования 971 05 03 09240 01528 800 2 400,0 0,0 0,0



8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 971 05 03 09240 01528 850 2 400,0 0,0 0,0

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования за счет субсидий из бюджета Санкт-Петербурга 971 05 03 09240 SP002 52 239,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09240 SP002 200 52 239,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 05 03 09240 SP002 240 52 239,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 971 05 03 09240 SP002 244 52 239,4 0,0 0,0

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования софинансируемые за счет средств местного бюджета 971 05 03 09240 NP002 2 749,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09240 NP002 200 2 749,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 05 03 09240 NP002 240 2 749,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 971 05 03 09240 NP002 244 2 749,5 0,0 0,0

Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по 
обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения 971 05 03 09340 01631   451,6 470,4 489,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09340 01631 200 451,6 470,4 489,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 05 03 09340 01631 240 451,6 470,4 489,2

Архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения 
детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях 971 05 03 09440 01629 0,0 852,75 886,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09440 01629 200 0,0 852,8 886,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 05 03 09440 01629 240 0,0 852,8 886,8

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 971 06 00     50,0 330,3 346,6

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 971 06 05     50,0 330,3 346,6

Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

971 06 05 10112 04760   50,0 330,3 346,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 06 05 10112 04760 200 50,0 330,3 346,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 06 05 10112 04760 240 50,0 330,3 346,6

ОБРАЗОВАНИЕ 971 07 00     3 296,6 5 764,1 5 885,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 971 07 05     515,0 536,4 557,8

Организация профессионального (в т.ч. дополнительного) образования выборных 
должностных лиц, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов, муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений, организация подготовки кадров

971 07 05 19160 01858   515,0 536,4 557,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 07 05 19160 01858 200 515,0 536,4 557,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 07 05 19160 01858 240 515,0 536,4 557,8

Молодежная политика 971 07 07     1 864,4 4 689,8 4 767,8

Участие в созд. условий для реализации мер, направленных на укрепление межнацион. и 
межконфессион. согласия, сохран. и развитие языков и культуры народов РФ, социальн.и 
культ.адаптацию мигрантов, профилактика межнацион. (межэтнич.) конфликтов

971 07 07 17112 05978   356,4 474,6 493,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 07 07 17112 05978 200 356,4 474,6 493,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 07 07 17112 05978 240 356,4 474,6 493,6

Проведение работ по военно- патриотическому воспитанию граждан 971 07 07 17260 01923   1 508,0 4 215,2 4 274,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 07 07 17260 01923 200 1 508,0 4 215,2 4 274,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 07 07 17260 01923 240 1 508,0 4 215,2 4 274,2

Другие вопросы в области образования 971 07 09 917,20 537,90 560,00

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах, 
установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт- Петербурга 971 07 09 06112 05155 213,5 118,0 122,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 07 09 06112 05155 200 213,5 118,0 122,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 07 09 06112 05155 240 213,5 118,0 122,7

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в 
формах и порядке, установленных фед.законодательством и законодательством СПб

971 07 09 06212 05256 237,5 143,0 148,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 07 09 06212 05256 200 237,5 143,0 148,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 07 09 06212 05256 240 237,5 143,0 148,7

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

971 07 09 06312 05357 236,9 142,4 148,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 07 09 06312 05357 200 236,9 142,4 148,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 07 09 06312 05357 240 236,9 142,4 148,7



9

Участие в реализации мер по профилактике дорожно- транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 971 07 09 06512 04954 229,3 134,5 139,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 07 09 06512 04954 200 229,3 134,5 139,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 07 09 06512 04954 240 229,3 134,5 139,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 971 08 00     23 719,0 16 380,0 17 035,2

Культура 971 08 01     23 719,0 16 380,0 17 035,2

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 971 08 01 08112 05625   1 878,0 1 768,0 1 838,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 08 01 08112 05625 200 1 878,0 1 768,0 1 838,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 08 01 08112 05625 240 1 878,0 1 768,0 1 838,6

Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных 
мероприятий

971 08 01 08270 02020   21 141,0 10 296,0 10 708,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 08 01 08270 02020 200 21 141,0 10 296,0 10 708,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 08 01 08270 02020 240 21 141,0 10 296,0 10 708,0

Организация мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов 971 08 01 08370 02121   700,0 4 316,0 4 488,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 08 01 08370 02121 200 700,0 4 316,0 4 488,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 08 01 08370 02121 240 700,0 4 316,0 4 488,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 971 10 00     14 653,3 14 953,5 15 550,2

Пенсионное обеспечение 971 10 01     1 648,0 1 407,2 1 463,4

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований

971 10 01 99080 02377   1 648,0 1 407,2 1 463,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 971 10 01 99080 02377 300 1 648,0 1 407,2 1 463,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 971 10 01 99080 02377 310 1 648,0 1 407,2 1 463,4

Социальное обеспечение населения 971 10 03     1 879,9 1 958,1 2 036,1

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований

971 10 03 99080 02379   1 879,9 1 958,1 2 036,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 971 10 03 99080 02379 300 1 879,9 1 958,1 2 036,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 971 10 03 99080 02379 310 1 879,9 1 958,1 2 036,1

Охрана семьи и детства 971 10 04     11 125,4 11 588,2 12 050,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

971 10 04 99080 G0860   8 241,9 8 584,6 8 927,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 971 10 04 99080 G0860 300 8 241,9 8 584,6 8 927,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 971 10 04 99080 G0860 310 8 241,9 8 584,6 8 927,4

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 971 10 04 99080 G0870   2 883,5 3 003,6 3 123,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 971 10 04 99080 G0870 300 2 883,5 3 003,6 3 123,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 971 10 04 99080 G0870 320 2 883,5 3 003,6 3 123,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 971 11 00     900,0 932,0 973,5

Физическая культура 971 11 01     900,0 932,0 973,5

Расходы на обеспечение деятельности учреждений в области физической культуры и спорта, 
проведение физкультурных мероприятий, а также государственную поддержку развития 
физической культуры в субъектах РФ и муниципальных образованиях

971 11 01 04190 02422   900,0 932,0 973,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 11 01 04190 02422 200 900,0 932,0 973,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 11 01 04190 02422 240 900,0 932,0 973,5

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 971 12 00     2 430,0 2 083,2 2 166,3

Периодическая печать и издательства 971 12 02     2 430,0 2 083,2 2 166,3

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до 
сведения жителей официальной информации

971 12 02 15110 02546   2 430,0 2 083,2 2 166,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 971 12 02 15110 02546 200 2 430,0 2 083,2 2 166,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 971 12 02 15110 02546 240 2 430,0 2 083,2 2 166,3

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев



10

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

09.10.2024  № 43

Об утверждении Положения
«О порядке присвоения классного чина депутату Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, члену выборного органа 
местного самоуправления Муниципального Совета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Волковское, выборному должностному лицу местного само-
управления Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, осущест-
вляющему свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии со статьей 12 Закона Санкт-Петербурга от 17.09.2008 № 537-94 «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Му-
ниципальный Совет,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке присвоения классного чина депутату Муници-
пального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское, члену выборного органа местного самоуправле-
ния Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское, выборному должностному лицу 
местного самоуправления Муниципального Совета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, осуществля-
ющему свои полномочия на постоянной основе», согласно Приложения №1 к насто-
ящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официаль-
ному опубликованию в порядке, определенном действующим законодательством РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципаль-
ного образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 
Дементьева П.С.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

 
Приложение №1 

к решению Муниципального Совета 
МО МО Волковское от 09.10.2024 №43 

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке присвоения классного чина депутату Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Волковское, члену выборного органа местного самоуправле-

ния Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское,  выборному должност-
ному лицу местного самоуправления Муниципального Совета внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе.

1. Общие положения
Положение «О порядке присвоения классного чина депутату Муниципального Со-
вета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Волковское, члену выборного органа местного самоуправления Муници-
пального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское, выборному должностному лицу местного само-
управления Муниципального Совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, осуществляющему свои 
полномочия на постоянной основе»  разработано в соответствии с Законом Санкт-
Петербурга от 20 июля 2006 г. № 348-54 « О Реестре муниципальных должностей в 
Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге 
и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-

Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осу-
ществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в 
Санкт-Петербурге», со статьей 12 Закона Санкт-Петербурга от 17.09.2008 № 537-94 «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, 
члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и регулирует по-
рядок присвоения классного чина осуществляющим свои полномочия на постоянной 
основе депутату муниципального совета, члену выборного органа местного самоу-
правления, выборному должностному лицу местного самоуправления при замещении 
соответствующей занимаемой должности (далее - лица, замещающие муниципальные 
должности) в органе местного самоуправления муниципального образования муни-
ципальный округ Волковское  (далее – Муниципальный Совет МО МО Волковское).

2. Порядок присвоения классных чинов лицам,  
замещающим муниципальные должности

1. Лицам, замещающим муниципальные должности, присваиваются следующие 
классные чины: 
  муниципальный советник 1-го класса;
  муниципальный советник 2-го класса.
2. Лицам, замещающим муниципальные должности, впервые присваивается класс-
ный чин муниципальный советник 2-го класса; депутату муниципального совета, 
члену выборного органа местного самоуправления - не ранее 2-х лет и не позднее 3-х 
лет со дня избрания на соответствующую муниципальную должность; выборному 
должностному лицу местного самоуправления - не ранее 2-х лет и не позднее 3-х лет 
со дня вступления в соответствующую муниципальную должность.
3. Лицам, замещающим муниципальные должности в течение 5-ти лет и более, име-
ющим классный чин муниципальный советник 2-го класса, присваивается классный 
чин муниципальный советник 1-го класса.
4. Лицам, замещающим муниципальные должности, классные чины присваиваются 
решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское.
5.  С инициативой о присвоении классного чина лицам, замещающим муниципаль-
ные должности, на заседании Муниципального Совета МО МО Волковское высту-
пает Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета.
6.  Классные чины лицам, замещающим муниципальные должности, присваиваются 
Муниципальным Советом МО МО Волковское без проведения квалификационного 
экзамена.
7. Запись о классном чине вносится в трудовую книжку и личное дело лиц, замеща-
ющих муниципальные должности. 
8. Присвоенный классный чин сохраняется за лицами, замещающим муниципальные 
должности при освобождении от замещаемой муниципальной должности, а также 
при переходе на иную выборную муниципальную должность и (или) при поступле-
нии на государственную (муниципальную) службу.
9. Первый или очередной классный чин не присваивается лицу, замещающим му-
ниципальную должность, замещающему соответствующую муниципальную долж-
ность, имеющему дисциплинарные взыскания, а также в отношении которого прово-
дится служебная проверка или возбуждено уголовное дело.
10. Лишение присвоенного классного чина возможно только по решению суда.
11. Индивидуальные служебные споры по вопросам, связанным с присвоением 
классных чинов, рассматриваются в соответствии с законодательством Российской  
Федерации.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ                                      
09.10.2024 №44

Об утверждении Положения
«О размере и порядке выплаты денежной компенсации депутату Муници-
пального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское, члену выборного органа 
местного самоуправления внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, выборному должност-
ному лицу местного самоуправления внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское осуществля-
ющему свои полномочия на непостоянной основе»

Руководствуясь статьей 14 Закона Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 «О гаран-
тиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, 



11

члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское, Муниципальный Совет,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О размере и порядке выплаты денежной компенсации 
депутату Муниципального Совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, члену выборного органа 
местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское, выборному должностному лицу 
местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское осуществляющему свои полномо-
чия на непостоянной основе», согласно Приложения №1 к настоящему Решению.
2. С момента вступления в силу настоящего Решения считать утратившим силу 
Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское от 03.12.2019 года № 20  
«О размере и порядке выплаты денежной компенсации в связи с осуществлением 
депутатом Муниципального Совета внутригородского муниципального образова-
ния муниципальный округ Волковское, членом выборного органа местного самоу-
правления внутригородского муниципального образования муниципальный округ 
Волковское, выборным должностным лицом местного самоуправления осущест-
вляющим свои полномочия на непостоянной основе, в связи с осуществлением 
ими своего мандата». 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит офи-
циальному опубликованию в порядке, определенном действующим законодатель-
ством РФ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муници-
пального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 
Совета Дементьева П.С.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

Приложение №1 
к решению Муниципального Совета 

МО МО Волковское от 09.10.2024 №44 

ПОЛОЖЕНИЕ
 
О размере и порядке выплаты денежной компенсации депутату 

Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, 

члену выборного органа местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское, выборному должностному лицу местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское осуществляющему свои полномочия  

на непостоянной основе.

Положение о размере и порядке выплаты денежной компенсации депута-
ту Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, члену выборного органа 
местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское, выборному должностному лицу 
местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское осуществляющим свои полномо-
чия на непостоянной основе (далее - Положение) разработано в соответствии со 
статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Закона 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге», статьей 14 Закона Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 
537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального сове-
та внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-
Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское (далее – Уставом муниципального 
образования) и определяет размер и порядок выплаты денежной компенсации де-
путату Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, члену выборного органа 
местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское, выборному должностному лицу 
местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское (далее - депутату Муниципального 
Совета МО МО Волковское), осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе.

1. Общие положения
1.1. Депутату Муниципального Совета МО МО Волковское, осуществляющему 
свои полномочия на непостоянной основе, выплачивается денежная компенсация 
в связи с осуществлением им своего мандата (далее - денежная компенсация).
1.2. Под осуществлением депутатом Муниципального Совета МО МО Волковское 
своего мандата понимается деятельность депутата Муниципального Совета МО 
МО Волковское, предусмотренная Уставом муниципального образования.
1.3. Под денежной компенсацией понимается оплата затраченного личного и ра-
бочего времени депутата Муниципального Совета МО МО Волковское в связи  
с осуществлением им своего мандата.
1.4. Денежная компенсация депутатам Муниципального совета МО МО Вол-
ковское выплачивается за счет средств местного бюджета муниципального об-
разования на текущий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обяза-
тельств.

2. Размер денежной компенсации
2.1. Размер денежной компенсации составляет 1 (одну) расчетную единицу в месяц 
и не может превышать 12 (двенадцать) расчетных единиц в год.
2.2. Размер расчетной единицы устанавливается Законом Санкт-Петербурга.
2.3. Увеличение размеров выплаты денежной компенсации в течение финансового 
года не допускается.

3. Условия выплаты денежной компенсации
3.1. Основными условиями выплаты денежной компенсации являются:
- исполнение депутатских обязанностей, установленных Уставом муниципального 
образования;
- участие в заседаниях Муниципального Совета МО МО Волковское;
- участие в разработке проектов правовых актов муниципального образования;
-рассмотрение жалоб, обращений и заявлений граждан (в рамках своих полно-
мочий);
- осуществление приема граждан;
- участие в работе комиссий Муниципального Совета МО МО Волковское;
- участие в организации и проведении публичных слушаний, собраний, конферен-
ций и опросов граждан;
- участие в проведении мероприятий Муниципального Совета МО МО Волковское;
- иные действия, связанные с исполнением полномочий депутатов Муниципально-
го Совета МО МО Волковское.
3.2. Основанием для выплаты денежной компенсации депутатам Муниципального 
Совета МО МО Волковское является личное заявление депутата Муниципального 
Совета МО МО Волковское на имя Главы Муниципального образования, исполня-
ющего полномочия председателя Муниципального Совета о назначении компенса-
ции с приложением следующих необходимых документов:
-заявление (Приложение №1);
- копия паспорта гражданина Российской Федерации;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица 
по месту жительства на территории Российской Федерации;
- копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования Россий-
ской Федерации;
- реквизиты банковского счета, открытого в кредитной организации;
- согласие на обработку персональных данных установленного образца (Приложе-
ние №3).

4. Порядок выплаты денежной компенсации
4.1. Право на получение денежной компенсации наступает у депутатов Муници-
пального Совета МО МО Волковское со дня избрания и прекращается со дня окон-
чания срока их полномочий.
4.2 Выплата денежной компенсации депутатам Муниципального Совета МО МО 
Волковское осуществляется ежеквартально до 30 числа первого месяца следую-
щего квартала по 3 расчетные единицы в квартал, и подлежит обложению налогом 
на доходы физических лиц в установленном действующим законодательством по-
рядке.
4.3.  Выплаты за четвертый квартал производятся до 31 декабря текущего года при 
завершении операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году.
4.4. Выплаты денежной компенсации производятся на основании издаваемого еже-
квартально распоряжения Главы Муниципального образования, исполняющего 
полномочия председателя Муниципального Совета.
4.5. Денежная компенсация выплачивается в размере пропорционально периоду 
осуществления депутатом Муниципального Совета МО МО Волковское своих 
полномочий на непостоянной основе в течение квартала, когда депутат Муници-
пального Совета МО МО Волковское приступил к осуществлению своих полно-
мочий.
4.6. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Муниципального Со-
вета МО МО Волковское, денежная компенсация выплачивается в размере пропор-
ционально периоду осуществления депутатом Муниципального Совета МО МО 
Волковское своего мандата в течение квартала, когда были досрочно прекращены 
полномочия депутата Муниципального Совета МО МО Волковское. 
4.7. В случае неисполнения депутатских обязанностей, установленных Уставом 
муниципального образования, условий выплаты денежной компенсации, опреде-
ленных пунктом 3 настоящего Положения без уважительных причин, на основании 
решения Муниципального Совета МО МО Волковское, депутат Муниципального 



12

Газета «Вестник МО №71»

Учредитель: Муниципальный Совет 
МО МО Волковское

Адрес редакции: 
192102, г. Санкт-Петербург, 
ул. Стрельбищенская 22 
Тел. редакции: 766-03-36

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2-4779 от 19 октября 2000 года, 
выдано территориальным управлением 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
Министерства РФ по делам  
печати, телерадиовещания и СМК

Главный редактор: П.С. Дементьев

Исполнитель: ИП Наревич С.Ю. 
199106, Россия, г. Санкт-Петербург,  
ул. Гаванская, д. 18/25, кв. 103
Подписано в печать: 09.10.2024
Время подписания номера в печать  
(по графику) 09.10.2024 в 18:00 
Время подписание номера в печать  
(фактическое) 09.10.2024 в 18:00 
Выход в свет: 09.10.2024 в 18:00 
Тираж 400 экз.

Спецвыпуск №8 (322)  
от 09.10.2024 г.

Распространяется бесплано, 6+ 

Мнение редакции может  
не совпадать с мнением авторов

Совета МО МО Волковское может быть лишен денежной компенсации частично 
либо в полном размере.
Основаниями для лишения депутата Муниципального Совета МО МО Волковское 
денежной компенсации частично либо в полном размере являются также:
- жалобы избирателей на действия/бездействие депутата Муниципального Совета 
МО МО Волковское;
- отсутствие депутата Муниципального Совета МО МО Волковское (без уважи-
тельных причин) на заседаниях Муниципального Совета МО МО Волковское, по-
стоянных комиссий, на приеме избирателей.
4.8. Депутат Муниципального Совета МО МО Волковское вправе полностью либо 
частично (на определенный период времени) отказаться от выплаты денежной 
компенсации, путем подачи личного заявления на имя Главы Муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 
(Приложение №2).

5. Заключительные положения
5.1. Предоставление депутатом Муниципального Совета МО МО Волковское от-
чета о расходах не требуется.

Приложение №1 
к Положению

Главе Муниципального образования,  
исполняющему полномочия председателя 

 Муниципального Совета 
 

Дементьеву П.С. 
от

__________________
__________________ 
__________________            

Заявление

Прошу выплату денежной компенсации депутата, осуществляющего свои полномо-
чия на непостоянной основе, своего мандата перечислять на счет
№______________________________________________________________________
в_______________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 
                               (наименование отделения, филиала банка)
корреспондентский счет № ________________________________________________ 
БИК ___________________________________________________________________

«___»__________ ____ г.

_____________________/______________________  
                                  (подпись/Ф.И.О.)

Приложение №2
к Положению

Главе Муниципального образования,  
исполняющему полномочия председателя 

 Муниципального Совета 
Дементьеву П.С. 

от
__________________
__________________ 
__________________            

Заявление

В связи с ___________________________________________________________  прошу 
прекратить выплату денежной компенсации депутата, осуществляющего свои полно-
мочия на непостоянной основе, своего мандата с ______________________________.
                                         (дата)
«___»__________ ____ г.

_____________________/______________________  
                           (подпись/Ф.И.О.)

			   Приложение №3 
к Положению

		
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

ФИО, именуемый в дальнейшем «Субъект персональных данных», разрешает Му-
ниципальному Совету внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурге муниципальному округу Волковскому, в лице ответственного за обработ-
ку персональных данных ФИО, далее «Оператор», обработку персональных данных, 
приведенных в пункте 2 настоящего согласия, на следующих условиях:
1. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо-
нальных данных» субъект персональных данных дает согласие на обработку Операто-
ром своих персональных данных, с целью:
- формирования кадрового документооборота;
- для обеспечения личной безопасности, защиты жизни и здоровья работника;
- в целях ведения финансово-хозяйственной деятельности организации;
- иное (необходимо точное указание целей).
________________________________________________________________________

2. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие (нужное 
подчеркнуть):
- дата и место рождения;
- биографические сведения;
- сведения  об образовании (образовательное учреждение, время обучения, присво-
енная квалификация);
- сведения о местах работы (город, название организации, должность, сроки работы);
- сведения о семейном положении, детях (фамилия, имя, отчество, дата рождения);
- сведения о месте регистрации, проживании;
- контактная информация;
- сведения о постановке на налоговый учет (ИНН);
- сведения о регистрации в Пенсионном фонде (номер страхового свидетельства);
- сведения об открытых банковских счетах;
- иное (необходимо точное указание).
________________________________________________________________________

3.  Оператор вправе осуществлять следующие действия с указанными выше персо-
нальными данными путем автоматизированной обработки и обработки без использо-
вания средств автоматизации (нужное подчеркнуть):
- сбор;
- систематизацию;
- накопление;
- хранение;
- уточнение (обновление, изменение);
- использование;
- распространение/передачу;
- блокирование;
- уничтожение;
- иное (необходимо точное указание).
________________________________________________________________________

4. Субъект персональных данных имеет право на доступ к его персональным данным 
в порядке, определенном статьей 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных».
5. Срок действия данного согласия устанавливается на период: с 02.10.2024 до ис-
течения срока обязательного хранения документов.
6. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письмен-
ного заявления.

Данные об операторе персональных данных:						    
											         
Наименование		  Муниципальный Совет внутригородского  
организации		  муниципального образования Санкт-Петербурга  
				    муниципальный округ Волковское

Адрес оператора		 Санкт-Петербург г, Стрельбищенская ул,	 дом 22,	 литера А
Ответственный за обработку персональных данных____________ФИО____________
											         
	
Субъект персональных данных:_____________________________________________	
Фамилия, имя, отчество	 ___________________ФИО___________________________
Адрес __________________________________________________________________	
Паспортные данные ______________________________________________________
			          _________________________	     __________________________
				           (подпись)		    	           (ФИО)		


